temelinde Ali el-Kârî’nin yaklaşımı ve bazı âlimlerin de görüşleri zikredilmek suretiyle

açıklanmaya çalışılmıştır.

ALİ el-KÂRÎ’nin HAYATI VE ESERLERİ

2.1.Yaşadığı Dönemin Genel Özellikleri;

Ali el-Kârî’ milâdî onaltıncı asırda yaşamıştır. Bu dönemde İslam dünyası batıda Orta

Avrupa’ya kadar ulaşmış, doğuda ise Ridâniye Savaşı (922/1517) ile Memlüklüler

yıkılmış, Suriye, Filistin ve Mısır Osmanlı hâkimiyetine girmişti. Çaldıran savaşı

(920/1514) ile de Safevîler hezimete uğratılmış Bağdat Osmanlı topraklarına katılarak

doğu tarafından gelebilecek tehlikeler bertaraf edilmiştir. (935/1529).

İran da Safevî’ler Mâverâünnehir’de Şeybânî’ler, Afganistan ve Hindistan topraklarında

ise Bâbürlüler yaşamaktaydı. O günün önemli şehirlerinden olan Herat bölgenin merkezi

konumundadır. Müellif Ali el- Kârî burada dünyaya gelmiş, ilk ilmi eğitimini bu şehirde

almıştır.

parlak merkezlerinden biri olan Herat, medrese, cami ve ilim merkezleri bakımından

oldukça zengin bir kimliğe sahip olmuştur. Buradan birçok âlim ve edip yetişmiş

nisbetine “Herevî” denilmiştir. Ahalisi Türk, İranlı, Afganlı, Hindli, İslam milletleri ile

Yahudilerden meydana gelir.

Herat 545/1150 tarihinden, 617/1220 tarihine kadar Guriler tarafından yönetilmiş,

bilahere Cengiz Timurlenk acemler burayı zabdetmişlerdir. 1128/1715 tarihleri arasında

Afganlar hüküm sürmüştür. Günümüzde de Afganistan’ın bir eyaleti olarak devam

etmektedir. İşte müfessirimiz Ali-el-Kârî bu şehirde doğmuştur.

2.3.Ali el-Kârî’nin Hayatı ve İlmî Kişiliği;

Künyesi Ebü’l-Hasen Nûreddin Alî b. Sultân Muhammed el-Kârî el-Herevî dir. Herat’ta

konumuna bakmaksızın eleştirmekten asla çekinmemiştir.

Gayretli bir insan olan Ali-el-Kârî her yıl bir Mushaf yazarak onun hediyesi ile bir yıllık

geçimini temin ederdi. Nurûddin lakabı ile tanınan ve tasavvuftan büyük bir zevk aldığı

eserlerinden anlaşılan el-Kârî 1014/1605 tarihinde Mekke’de dâr-ı bekâya göç etmiş,

Muallâ mezarlığına defnedilmştir. Vefat haberini duyan Mısır âlimleri ezher de gıyabında

dörtbin kişi ile cenaze namazı kılmışlardır.

2.4.Ali el-Kârî’nin Tasavvuf Anlayışı;

Ali el-Kârî tasavvufta, Sülemî, Ebu’l-Kasım el-Kuşeyrî, Necmeddin Dâye gibi büyük